
       

Piazza della Libertà, 7 – Tel. 06 9359181 – Fax: 06 935918211 
P.I.: 00955241005 – C.F.: 01039930589 – C.A.P. 00073 

sito: www.comune.castelgandolfo.rm.it 

Città metropolitana di Roma capitale 

 
 
Oggetto: BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE BIENNALE DELLA 

MOSTRA MERCATO “MERCATINO CASTELLANO DEL LAGO” (C.I.G. 
8744711BCB) 

 
VERBALE DI GARA N. 4 DEL 17.06.2021 

 
   L’anno 2021 (duemilaventuno), addì 17 (diciassette) del mese di giugno, alle ore 09:20, nella sede 
Comunale, in Piazza della Libertà n. 7 – Castel Gandolfo (RM), sono presenti il RUP, Dr. Giovanni 
Meconi e la Segretaria, Dr.ssa Daniela Carlini, i quali, tramite la piattaforma Digital PA in uso alla 
CUC di Albano Laziale e Castel Gandolfo, procedono alla verifica dell’offerta economica 
presentata dalla concorrente Pirene Srl, in persona del lr Frati Laura, (C.F.: FRTLRA57C58D612G 
– P.IVA: 04991070485), con sede legale in Roma, Piazza Navona, 43. Le attività sono svolte in 
seduta pubblica convocata come da nota prot. 10155/2021. 

 
PREMESSO E CONSIDERATO 

 
- che nel Verbale n. 1 del 03.06.2021, è stato dato atto dell’apertura della busta telematica 

n. 1, contenente la “Documentazione Amministrativa”, nonché della lettura integrale 
della domanda di partecipazione e di tutta la documentazione presentata. Nel suindicato 
Verbale è stato, altresì, dato atto della mancata sottoscrizione digitale della polizza 
fideiussoria da parte del garante, così come espressamente previsto nel Disciplinare di 
Gara, all’art. 10.1; 

- che con Verbale n. 2 del 09.06.2021 è stata ammessa alla procedura di gara di cui trattasi 
la Pirene Srl, con sede legale in Roma, Piazza Navona 43, in persona del legale 
rappresentante Laura Frati, (C.F.: FRTLRA57C58D612G – P.IVA: 04991070485), con 
sede legale in Roma, Piazza Navona, 43 – 00186, pirene@pec.it; 

- che la Commissione giudicatrice nella seduta dell’11.06.2021 (Verbale n. 3) ha assegnato 
all’offerta tecnica della Pirene srl il punteggio complessivo di 49,07 reso noto tramite 
pubblicazione del verbale n. 3 sulla piattaforma informatica di gestione della gara in 
esame. 
  
     

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 
 

   Il RUP avvia la seduta pubblica di gara sulla piattaforma Digital PA in uso alla CUC di Albano 
Laziale e Castel Gandolfo verificando la presenza del verbale n. 3 contenente il punteggio 
complessivo di 49,07 sulla piattaforma digitale. 
   Il RUP, quindi, procede all’apertura della busta 3 “Offerta Economica” regolarmente firmata 
digitalmente da Frati Laura, in qualità di legale rappresentante della Pirene Srl. 
   L’Offerta Economica è stata redatta utilizzando il modulo all’uopo predisposto dal RUP. 
   La Pirene Srl dichiara di offrire, per la gestione biennale della mostra mercato denominata 
“Mercatino Castellano del Lago”, il seguente ribasso percentuale sull’importo di gara soggetto a 
ribasso del 31,50% (trentuno/50), che corrisponde ad un’offerta economica di € 116.381,84. 
   All’offerta economica viene assegnato il punteggio di 30/30. 
L’offerta della Pirene s.r.l. assomma complessivi punti 100/100. 



   L’offerta presentata dalla Pirene s.r.l. viene riconosciuta come idonea escludendo l’ipotesi di 
offerta anormalmente bassa poiché il punteggio assegnato all’offerta tecnica prima della prevista 
riparametrazione è inferiore alla soglia di 56 punti. 
   La gara viene aggiudicata provvisoriamente alla Pirene Srl.  
   L’aggiudicazione è vincolata alla favorevole successiva verifica delle dichiarazioni rilasciate dalla 
partecipante in sede di gara. 
   Alle ore 09:54 la seduta di gara pubblica viene chiusa. 
        
 
       Il Segretario          Il RUP 
Dr.ssa Daniela Carlini        Dr. Giovanni Meconi 


